
[Введите текст]  

 

 

 

 

 

Тел.: (85555) 3-19-05, факс: (85555) 3-19-06, e-mail: oo.mnz@tatar.ru, сайт: edu.tatar.ru/menzelinsk/roo 

 

                                                                    ПРИКАЗ 

 20.01.2022 г.                                                                                                                 №13  

 
Об утверждении порядка проведения итогового собеседования по русскому языку для 

обучающихся IX классов общеобразовательных организаций Мензелинского муниципального 

района Республики Татарстан в 2021/2022 учебном году 

 

       На основании приказа Министерства образования и науки Республики Татарстан от 

12.01.2022г.  №230/22 «Об утверждении порядка проведения итогового собеседования по 

русскому языку для обучающихся IX классов общеобразовательных организаций Республики 

Татарстан в 2022 году», в целях организованного проведения итогового собеседования по 

русскому языку для обучающихся IX классов общеобразовательных организаций Республики 

Татарстан в 2022 году,  

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Провести итоговое собеседование по русскому языку для обучающихся 9 классов в          

общеобразовательных организациях Мензелинского муниципального района Республики 

Татарстан 9 февраля 2022 года в 9.00 часов.  

2. Утвердить список общеобразовательных организаций Мензелинского муниципального 

района, для проведения итогового устного собеседования по русскому языку в 9 классе 

согласно приложению 1: 

3. Руководителям образовательных организаций приказом:  

           -  назначить ответственного за проведение апробации, получение и передачу данных; 

           - назначить ответственного организатора общеобразовательной организации, технических 

специалистов, экзаменаторов собеседников, экспертов; 

4. Руководителям МБОУ «СОШ №2» - Ялаеву Р.Х., МБОУ «СОШ №3» - Губайдуллиной О.А.  

-  взять на контроль сдачу собеседования учащегося на дому; 

 5.     Ответственным по образовательным организациям: 

            -  обеспечить организационные, технические условия для апробации согласно пунктам 1, 2                

настоящего приказа; 

           -  обеспечить получение материалов собеседования в электронном виде 9 февраля 2022 года 

в 8.00 часов, заполнение и передачу протоколов в электронном виде 9 февраля 2022 года до 

16.00  

           - обеспечить передачу протоколов на бумажном носителе в ИМЦ методисту Вагизовой Е.В.  

9 февраля 2022 года до 16-00.     

6.    Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

Руководитель                                                                                                                       Л.В. Петраев                                               

 

 

 

 

МИНЗӘЛӘ МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ 

"МӘГАРИФ БҮЛЕГЕ" 

МУНИЦИПАЛЬ КАЗНА 

УЧРЕЖДЕНИЕСЕ 
 

Тукай ур., 13 нче йорт, Минзәлә ш., 423700 

 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ "ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ" 

МЕНЗЕЛИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО 

РАЙОНА 
 

ул. Тукая, д.13, г. Мензелинск, 423700 



  

   

Приложение 

1 

       

Сведения о местах проведения итогового собеседования по русскому языку для 

обучающихся IX классов общеобразовательных организаций, расположенных на 

территории Мензелинского муниципального района 

  
   

  

№ 

п/п 

Наименование 

образовательной 

организации - места 

проведения итогового 

собеседования (по уставу) 

Юридический адрес 

образовательной 

организации                     

(с индексом) 

Всего 

участников 

итогового 

собеседования 

из них осваивают образовательные 

программы 

 в образовательной 

организации 

  

обучение на 

дому 

1 

муниципальное 

бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение «Средняя 

общеобразовательная 

школа № 1» г. 

Мензелинска Республики 

Татарстан 

423700 Республика 

Татарстан 

г.Мензелинск, 

ул.Карла Маркса , 

д.77 

46 46 

  

  

2 

муниципальное 

бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение «Средняя 

общеобразовательная 

школа № 2» г. 

Мензелинска Республики 

Татарстан 

423700 г. 

Республика 

Татарстан 

Мензелинск, ул. 

Шамова, д.48 

68 67 
1 

 

3 

муниципальное 

бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение «Средняя 

общеобразовательная 

школа № 3» города 

Мензелинска Республики 

Татарстан 

423700 Республика 

Татарстан 

г.Мензелинск, 

ул.Изыскателей, 

д.2/14 

59 58 
1 

 

4 

муниципальное 

бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение «Гимназия» г. 

Мензелинска Республики 

Татарстан 

423700, Республика 

Татарстан, г. 

Мензелинск, ул. 

Челнинский тракт, 

д. 1 А. 

26 26 

  

  



5 

муниципальное 

бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение «Аюская 

основная 

общеобразовательная 

школа имени  Р. Х. 

Кагирова» Мензелинского 

муниципального района 

Республики Татарстан 

423720,Республика 

Татарстан, 

Мензелинский 

раон,с. Аю, ул. 

Школьная, д.1 

1 1 

  

  

6 

муниципальное 

бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение 

«Верхнетакерменская 

основная 

общеобразовательная 

школа имени Габделхая 

Сабитова» Мензелинского 

муниципального района 

Республики Татарстан 

423708, Республика 

Татарстан, 

Мензелинский 

район, с. Верхний 

Такермен, ул. 

Школьная, д.1Б 

5 5 

  

  

7 

муниципальное 

бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение 

«Калтаковская средняя 

общеобразовательная 

школа» Мензелинского 

муниципального района 

Республики Татарстан 

423725, Республика 

Татарстан, 

Мензелинский 

раон, с.Калтаково, 

ул. Школьная, д.2 

3 3 

  

  

8 

муниципальное 

бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение 

«Кадряковская основная 

общеобразовательная 

школа» Мензелинского 

муниципального района 

Республики Татарстан 

423715, Республика 

Татарстан, 

Мензелинский 

раон, с. Кадряково, 

ул. Новая, д.16 

1 1 

  

  

9 

муниципальное 

бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение 

«Коноваловская  основная 

общеобразовательная 

школа имени Горячева 

А.А.» Мензелинского 

муниципального района 

Республики Татарстан 

423719, Республика 

Татарстан, 

Мензелинский 

раон, с. 

Коноваловка, ул. 

Центральная, д. 6 

3 3 

  
  



10 

муниципальное 

бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение 

«Кузембетьевская средняя 

общеобразовательная 

школа имени Х. Г. 

Хусаинова» 

Мензелинского 

муниципального района 

Республики Татарстан 

423710, Республика 

Татарстан, 

Мензелинский 

район, с. 

Кузембетьево, ул. 

Советская, 

9 9 

  
  

11 

муниципальное 

бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение «Матвеевская 

основная 

общеобразовательная 

школа» Мензелинского 

муниципального района 

Республики Татарстан 

423721, Республика 

Татарстан, 

Мензелинский 

раон, с. Старая 

Матвеевка, ул. 

Горького, д.5 

2 2 

  
  

12 

муниципальное 

бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение 

«Николаевская основная 

общеобразовательная 

школа» Мензелинского 

муниципального района 

Республики Татарстан 

423722, Республика 

Татарстан, 

Мензелинский 

район, с. 

Николаевка, ул. 

Мирная, д. 54 

6 6 

  
  

13 

муниципальное 

бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение 

«Подгорнобайларская 

основная 

общеобразовательная 

школа» Мензелинского 

муниципального района 

Республики Татарстан 

423711, Республика 

Татарстан, 

Мензелинский 

раон, с. Подгорный 

Байлар, ул. 

Школьная, д.3 

2 2 

  
  

14 

муниципальное 

бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение 

«Татарскомушугинская 

средняя 

общеобразовательная 

школа имени К. А. 

Смирной» Мензелинского 

муниципального района 

Республики Татарстан 

423725, Республика 

Татарстан, 

Мензелинский 

район, с. Татарская 

Мушуга, ул. Алая 

Заря, д.1 

10 10 

  
  



15 

муниципальное 

бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение «Урусовская 

основная 

общеобразовательная 

школа имени Рафката 

Закирова» Мензелинского 

муниципального района 

Республики Татарстан 

423706, Республика 

Татарстан, 

Мензелинский 

раон, д. Урусово, 

ул. Школьная, д.2 

3 3 

  
  

16 

государственное 

бюджетное 

образовательное 

учреждени  

"Мензелинская кадетская 

школа-интернат имени 

Героя Советского Союза 

генерал-полковника 

Василия Николаевича 

Гордова" 

423717, Республика 

Татарстан, 

Мензелинский 

район, c. Старое 

Мазино, ул.Ленина, 

д. 10А 

11 11 

  
  

17 

государственное 

автономное 

профессиональное 

образовательное 

учреждение 

«Мензелинский 

педагогический колледж 

имени Мусы Джалиля» 

423700, РТ, г. 

Мензелинск, ул. 

Джалиля, д. 18 

13 13 

  
  

 

 

 

https://edu.tatar.ru/menzelinsk/page882427.htm
https://edu.tatar.ru/menzelinsk/page882427.htm
https://edu.tatar.ru/menzelinsk/page882427.htm
https://edu.tatar.ru/menzelinsk/page882427.htm
https://edu.tatar.ru/menzelinsk/page882427.htm
https://edu.tatar.ru/menzelinsk/page882427.htm
https://edu.tatar.ru/menzelinsk/page882427.htm
https://edu.tatar.ru/menzelinsk/page882427.htm

